
 
Servizio: Servizio Risorse umane e formazione
Settore: AMMINISTRAZIONE PERSONALE

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N° 2000 del 07-06-2023
 

OGGETTO:

APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER L'ACQUISIZIONE DI
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE RIVOLTO AL PERSONALE DIRIGENTE IN
SERVIZIO, A TEMPO INDETERMINATO, APPARTENENTE AL SISTEMA
REGIONE, AI SENSI DELL'ART. 21 DELLA L. R. 21 GIUGNO 2021 N. 10, PER
GLI INCARICHI DI DIRETTORE DEI SEGUENTI SERVIZI DELL'ASPAL:
SERVIZIO BILANCIO E RENDICONTAZIONE - SERVIZIO SICUREZZA DEI
LUOGHI DI LAVORO, FORNITURE E MANUTENZIONI DEI BENI MOBILI E
IMMOBILI.

  
IL DIRETTORE GENERALE

 
 
 
VISTO lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme di attuazione;
VISTA la L. R. 13.11.1998 n. 31 e ss.mm.ii.;
VISTA la Legge regionale 17 maggio 2016, n. 9, recante “Disciplina dei servizi e delle politiche per il lavoro;
VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 36/5 del 16.06.2016, recante “Approvazione preliminare Statuto Agenzia
sarda per le politiche attive del lavoro”, approvato in via definitiva con Deliberazione della Giunta regionale n. 37/11 del
21.06.2016;
VISTA la Legge regionale 21 febbraio 2023 n. 1 - Legge di stabilità 2023;
VISTA la Legge regionale 21 febbraio 2023 n. 2 - Bilancio di previsione triennale 2023-2025;
VISTA la Determinazione n. 871/ASPAL del 20.03.2023, concernente “Approvazione Bilancio di previsione 2023 - 2025
dell'Agenzia Sarda per le Politiche Attive del Lavoro e degli allegati tecnici - Articolo 14, comma 1, lettere b) e d) della L.R.
9/2016”;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 13/52 del 06.04.2023, con la quale la Giunta Regionale ha rilasciato il nulla
osta all’immediata esecutività alla predetta Determinazione n. 871/ASPAL del 20.03.2023, di approvazione del Bilancio di
previsione 2023-2025 dell’ASPAL;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 17/3 del 07.05.2021, con la quale la Dott.ssa Maika Aversano è stata
nominata Direttrice Generale dell’Agenzia sarda per le politiche attive del lavoro;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione autonoma della Sardegna n. 53 del 12 maggio 2020, recante “Agenzia sarda
per le politiche attive del lavoro (ASPAL). Nomina il Collegio dei revisori dei conti;
VISTA la Determinazione n. 542/ASPAL del 08.03.2022, con la quale è stato conferito al Dott. Enrico Garau l’incarico di
Direttore del servizio Risorse umane e formazione;
VISTA la Determinazione n. 628/ASPAL del 21.03.2022, recante “Attribuzione e conferma degli incarichi e delega delle
funzioni privacy ai Direttori di Servizio dell’Agenzia Sarda per le politiche attive del lavoro (ASPAL), in virtù della quale sono
state individuate, tra l’altro, le attribuzioni per ciascun Direttore di Servizio;
VISTA la Determinazione n. 2028/ASPAL del 11.08.2022, concernente la “Approvazione ex art. 6 del D.L. 80/2021,
convertito con modificazioni in legge n. 113/2021, del Piano integrato delle attività e organizzazione (PIAO) dell’ASPAL
triennio 2022 – 2024”, e in particolare, la sezione 3.3 inerente al Piano triennale dei fabbisogni del personale;
VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 32/27 del 25.10.2022, riguardante “Agenzia sarda per le politiche attive del
lavoro (ASPAL). Adozione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2022-2024, ex art. 6 del D.L. n. 80/2021,
convertito, con modificazioni, dalla legge n. 113/2021, ed ex art. 11, comma 1, del D.M. n. 132 del 30 giugno 2022 di

DETERMINAZIONE N. 2000/ASPAL DEL 07-06-2023     -     PROPOSTA N. 2102 DEL 07-06-2023

1/3



emanazione del Regolamento di attuazione del PIAO”, con la quale è stato dato mandato alla Direzione generale dell'ASPAL
di porre in essere gli adempimenti previsti a seguito dell'adozione del PIAO;
VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 36/7 del 16.06.2016, recante “Approvazione preliminare Organizzazione e
dotazione organica della Agenzia sarda per le politiche attive del lavoro”, ed approvati in via definitiva con Deliberazione
della Giunta regionale n. 37/12 del 21.06.2016, con la quale sono stati istituiti i Servizi, così come illustrati nell’Allegato alla
medesima Deliberazione;
VISTA la Determinazione n. 69/ASPAL del 27.01.2017, recante “Adozione struttura organizzativa dell’Agenzia Sarda per le
Politiche Attive del Lavoro (ASPAL) ex DGR 37/12 del 21.06.2016”, con la quale sono state, tra l’altro, modificate le
denominazioni e le relative funzioni dei Servizi dell’ASPAL;
VISTE le Determinazioni n. 1866/ASPAL del 18.12.2017, n. 3382/ASPAL del 17.11.2021 e n. 628/ASPAL del 21 marzo
2022, con le quali si è proceduto, tra l’altro, alla modifica delle attribuzioni dei Servizi dell’Agenzia sarda per le politiche attive
del lavoro (ASPAL) ;
DATO ATTO che, l’Agenzia Sarda per le Politiche Attive del Lavoro (ASPAL) è costituita da una direzione Generale e da
sette Servizi, così come illustrati con Deliberazione della Giunta regionale n. 36/7 del 16.06.2016;
CONSIDERATO che, allo stato attuale, risultano vacanti le posizioni dirigenziali corrispondenti agli incarichi di Direttore del
Servizio Bilancio e rendicontazione e Sicurezza dei luoghi di lavoro, forniture e manutenzioni dei beni mobili e immobili;
VISTO il contratto collettivo regionale per l’area dirigenziale;
VISTO l’art. 1 della L.R. 24/2014, che istituisce il Sistema Regione;
VISTO l’art. 21, comma tre, della L. R. 21 giugno 2021 n. 10, a norma del quale “Nel sistema Regione possono essere
attivate procedure di riassegnazione del personale in servizio a tempo indeterminato, ivi compreso quello con qualifica
dirigenziale, in relazione alle esigenze di copertura delle rispettive dotazioni organiche e senza incremento della spesa
complessiva per il personale del sistema Regione”;
RITENUTO necessario, al fine di garantire continuità nell’esercizio delle funzioni dirigenziali e nelle more dell’espletamento
della procedura selettiva di personale dirigenziale indetta dall’Amministrazione Regionale, ai sensi dell’art. 54 della L. R. 13
novembre 1998 n. 31, procedere all’acquisizione delle manifestazioni di interesse di dirigenti, attualmente in servizio con
contratto a tempo indeterminato, appartenenti al sistema Regione, per gli incarichi di Direttore dei seguenti Servizi
dell’ASPAL: Servizio Bilancio e rendicontazione – Servizio Sicurezza dei luoghi di lavoro, forniture e manutenzioni dei beni
mobili e immobili;
RITENUTO di dover approvare l’Avviso pubblico per l’acquisizione delle relative manifestazioni d’interesse;
DATO ATTO che, la spesa di cui sopra troverà copertura finanziaria sulle risorse disponibili nel bilancio di previsione
dell’ASPAL 2023-2025, Missione 1, programma 10 (spese per il personale);
ATTESO che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di
interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla
normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto;
RITENUTO, Pertanto, di dover procedere nel merito, per quanto sopra espresso,
 

DETERMINA
 
Art. 1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;
Art. 2) di dare avvio, ai sensi dell’articolo 21 della L. R. 21 giugno 2021 n. 10, alla procedura per l’acquisizione delle
manifestazioni di interesse rivolta a dirigenti, in servizio, con contratto a tempo indeterminato, appartenenti al sistema
Regione, per il conferimento degli incarichi di direttore dei seguenti servizi dell’ASPAL:

-       Servizio Bilancio e rendicontazione;
-       Servizio Sicurezza dei luoghi di lavoro, forniture e manutenzioni dei beni mobili e immobili;

Art. 3) di approvare l’Avviso pubblico per l’acquisizione delle relative manifestazioni d’interesse rivolto a personale dirigente,
in servizio con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato, appartenente al sistema regione,  che si allega alla
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;
Art. 4) di approvare il modulo per la presentazione della candidatura relativa alla procedura di cui al superiore Art. 2), che si
allega alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;
Art. 5) di dare atto che la spesa relativa alla predetta procedura selettiva troverà copertura finanziaria sulle risorse disponibili
nel bilancio di previsione triennio 2023 – 2025;
Art. 6) di rendere noto che, con riferimento al procedimento di che trattasi, il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art.
5 della L. 241/90 e ss.mm.ii., è la scrivente Direttrice Generale, e che non sussistono conflitti di interesse, anche solo
potenziale, che impongono l'astensione;
Art. 7) di pubblicare la presente determinazione, e tutti i suoi allegati, sul sito istituzionale dell’ASPAL (http

DETERMINAZIONE N. 2000/ASPAL DEL 07-06-2023     -     PROPOSTA N. 2102 DEL 07-06-2023

2/3



://www.regione.sardegna.it/agenziaregionaleperillavoro/) nella sezione ‘Concorsi e Selezioni’ e nel sito  istituzionale della
Regione Autonoma della Sardegna (http://regione.sardegna.it/sistemaregione);
Art. 8) di trasmettere la presente determinazione all’Assessorato degli Affari generali, personale e riforma della Regione,
all’Assessorato del Lavoro, formazione professionale, cooperazione e sicurezza sociale, nonché al Collegio dei revisori
ASPAL.
 
Allegati:

�          avviso manifestazione interesse Dirigenti;
�          modulo domanda Dirigenti sistema regione.

 
 
La Funzionaria incaricata – Dott.ssa Emanuela Oppo Porcu
 
 
 

Visto
di attestazione di copertura finanziaria

Il Funzionario del Servizio Bilancio e Rendicontazione
VALERIA MURA

 
 
 

Visto
Del Direttore del Servizio Servizio Risorse umane e formazione

  ENRICO GARAU
 
 
 

La Direttrice Generale
F.to MAIKA AVERSANO

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

 
 

DETERMINAZIONE N. 2000/ASPAL DEL 07-06-2023     -     PROPOSTA N. 2102 DEL 07-06-2023

3/3

http://regione.sardegna.it/sistemaregione

